Nullos inimicorum impetus passa. Id est, fere nullos, aut levioris momenti.

Manus suas in Orientem Occidentemque porrexit. Lactantius, l. vii Div. Institut., c. 15: *Roma... sublatâ Carthagine, manus suas in totum orbem terra marique porrexit.* Epitom., c. 51: *Alas suas in Orientem Occidentemque porrexit.*

Nullus terrarum angulus tam remotus, quo non religio Dei penetrasset. Lact., l. iv Div. Institut., c. 26. *Crux potius electa est, quæ significaret illum tam conspicuum, tamque sublimem futurum, ut ad eum cognoscendum pariter et colendum, cunctæ nationes ex omni orbe concurrerent. Denique nulla gens tam inhumana est, nulla regio tam remota, cui aut passio ejus, aut sublimitas majestatis ignota sit.* BALUZ.

Quo non. In ms., *co n.*

Denique natio. In ms., *denique di natio.*

Nulla denique natio, etc. In ms. post *denique*, est *di natio*. Vel est *mundi*, vel est *Dei*: quam vocem, ut superfluum, expungendam esse dicit BALUZ.

Exstitit post annos plurimos execrabile animal Decius, etc. Sævisse Decium statim ac imperavit, docet quoque Chronicon Paschale his verbis: *Initio imperii Decii persecutione contra christianos concitata.... Constat Decium sub finem anni 251 ad Abritum, sive Abritum in prælio adversus Carpos interisse et imperasse plus quam duos annos; nempe ab illo temporis spatio quod est intra diem 17 junii et 19 octobris anni 249 usque ad finem novembris anni 251, atque adeo annos duos cum mensibus circiter quinque.* TOINARD.

Quis enim justitiam, nisi malus persequatur? Per justitiam hic intellige justum populum, populum Dei, servos Dei.

Proventus esset ad illud principale fastigium. Et infra, c. 18, *sublime fastigium*, imperatorum scilicet dignitatem. Haud secus Lactant., Div. Institut. l. vii, c. 26, ad finem, in epilogo ad Constantinum imperatorem: *Te providentia summæ divinitatis ad fastigium principale proventus.* Viden utriusque operis au-

rere protinus contra Deum cœpit, ut protinus caderet. Nam profectus adversus Carpos, qui tum Daciam Mœsiamque occupaverant, statimque circumventus a barbaris, et cum magna exercitus parte deletus, nec sepultura quidem potuit honorari: sed exutus ac nudus, ut hostem Dei oportebat, pabulum feris ac volucris jacuit.

V:

Non multo post Valerianus quoque non dissimili furore correptus, impias manus in Deum intentavit; et multum, quamvis brevi tempore, justis sanguinis fudit. At illum Deus novo ac singulari pœnæ genere affectit, ut esset posteris documentum, adversarios

A Dei semper dignam scelere suo recipere mercedem. Illic captus a Persis, non modo imperium, quo fuerat insolenter usus, sed etiam libertatem, quam cæteris ademerat, perdidit, vixitque in servitute turpissime. Nam Rex Persarum Sapor, is qui eum ceperat, si quando libuerit aut vehiculum ascendere, aut equum, inclinare sibi Romanum jubebat, ac terga præbere, et imposito pede supra dorsum ejus, illud esse verum dicebat (triumphi genus) exprobrans ei cum risu, non quod in tabulis aut parietibus Romani pingent. Ita ille dignissime triumphatus, aliquandiu vixit, ut diu barbaris Romanum nomen ludibrio ac derisui esset. Etiam hoc ei accessit ad pœnam, quod B cum filium haberet Imperatorem, captivitatis suæ ta-